
UCHWAŁA NR XXXVII/5/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP i kandydata na 
strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Stopnica, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 i 1a pkt 1 i 2 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100), za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Stopnica w działaniu ratowniczym 
lub akcji ratowniczej. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości 7,00 zł (słownie: siedem złotych 00/100 groszy), za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP i kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Stopnica w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXI/12/2022 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika OSP. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C49F0C5-9043-449E-94CE-47132AD8A016. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Obowiązek podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.). 
Zgodnie z art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 194 z późn. zm.) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 
ekwiwalent pieniężny. 
 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa Rada Miejska w drodze 
uchwały.  
 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429)  przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2024r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia w czwartym kwartale 2023r. określił przeciętne wynagrodzenie w kwocie 7 540,36 zł. 
Wobec tego stawka 1/175 tej kwoty wynosi 43,09 zł. 
 
Biorąc pod uwagę, że od 2022 roku obowiązywały w Gminie Stopnica stawki 18 i 5 zł., zasadnym jest 

urealnienie stawki do proponowanych 20 i 7 zł. Zwiększenie stawki pozwoli na dostosowanie jej do 

znacznego zakresu odpowiedzialności, jaką ponoszą strażacy ratownicy OSP i faktu częstego działania w 

stanach zagrożenia życia i zdrowia przy niesieniu pomocy ludziom i ratowaniu mienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C49F0C5-9043-449E-94CE-47132AD8A016. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/5/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


